[image: image1.wmf]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

ПУДОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯЛЬМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   25 апреля 2024 года

№ 21-П

пос.Пяльма
Об утверждении Положения о порядке установления расходных обязательств

Пяльмского сельского поселения, подлежащих исполнению за счет субсидии из бюджета Республики Карелия бюджету Пяльмского сельского поселения на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды

на 2024-2025 годы
Руководствуясь Законом Республики Карелия от 21 декабря 2022 года № 2776-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Правительства Республики Карелия от 27 января 2020 года №15-П «Об утверждении Правил, устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из бюджета Республики Карелия местным бюджетам, а также Порядка определения и установления предельного уровня софинансирования Республикой Карелия (в процентах) объема расходного обязательства муниципального образования» (с изменениями на 5 мая 2022 года),  Соглашением между Министерством строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия  и администрацией Пяльмского сельского поселения №86642442-1-2023-001 от 23.01.2023г.,  администрация Пяльмского сельского поселения

Постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке установления расходных обязательств Пяльмского сельского поселения, подлежащих исполнению за счет субсидии из бюджета Республики Карелия бюджету Пяльмского сельского поселения на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды на 2024 – 2025  годы, согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и  подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в СМИ «Вестник Пяльмского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Пяльмского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пяльмского сельского поселения                                                          О.А. Гришина
Приложение
 к Постановлению администрации

Пяльмского сельского поселения

от 25.04.2024 г. № 21-П
Положение

о порядке установления расходных обязательств Пяльмского сельского поселения, подлежащих исполнению за счет субсидии из бюджета Республики Карелия бюджету Пяльмского сельского поселения на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды на 2024 – 2025  годы
                                                      1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Республики Карелия от 21 декабря 2022 года № 2776-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Правительства Республики Карелия от 27 января 2020 года №15-П «Об утверждении Правил, устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из бюджета Республики Карелия местным бюджетам, а также Порядка определения и установления предельного уровня софинансирования Республикой Карелия (в процентах) объема расходного обязательства муниципального образования» (с изменениями на 5 мая 2022 года),  Соглашением между Министерством строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия  и администрацией Пяльмского сельского поселения №86642442-1-2023-001 от 23.01.2023г о предоставлении субсидии из бюджета субъекта Республики Карелия местному бюджету на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды.

1.2. Настоящим Положением устанавливаются расходные обязательства Пяльмского сельского поселения, подлежащие исполнению за счет субсидии из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды на 2024 – 2025 годы.

1.3. В соответствии с настоящим Положением администрация Пяльмского сельского поселения является уполномоченным органом, организующим исполнение мероприятия, указанного в пункте 1.2. настоящего Положения и заключает Соглашение с Министерством строительства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия о софинансировании расходных обязательств.

1.4. Расходы, предусмотренные настоящим Положением, осуществляются по соответствующим кодам классификации операций сектора государственного управления бюджетной классификации расходов.

1.5. Объем субсидии, предоставляемой из бюджета Республики Карелия бюджету Пяльмского сельского поселения на 2024 год, составляет 205 500 (двести пять тысяч пятьсот) рублей 08 копеек, в том числе: за счет средств федерального бюджета – 191 929 (сто девяносто одна тысяча девятьсот двадцать девять) рублей 32 копейки, за счет средств бюджета Республики Карелия –  1 938 (одна тысяча девятьсот тридцать восемь) рублей 68 копеек; 2025 год, 0 (ноль) рублей  00 копеек, в том числе: за счет средств федерального бюджета – 0 (ноль) рублей  00 копеек, за счет средств бюджета Республики Карелия –  0 (ноль) рублей  00 копеек;
1.6. Сумма бюджетных ассигнований на выполнение расходных обязательств, софинансирование которых производится за счет средств субсидии, и осуществляемых Пяльмским сельским поселением за счет налоговых и неналоговых доходов, источников финансирования дефицита местного бюджета, составляет на 2024 год 11 632  (одиннадцать тысяч шестьсот тридцать два) рубля 08  копеек); на 2025 год 0 (ноль)  рублей 00 копеек.
1.7. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на иные цели. Ответственность за целевое и эффективное расходование субсидии, а также достоверность предоставляемой информации возлагается на администрацию Пяльмского сельского поселения.
2. Исполнение расходных обязательств

2.1. Полученные средства субсидии из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды на 2024-2025 годы поступают в бюджет Пяльмского сельского поселения.

Средства субсидии зачисляются на счет, открытый Управлению Федерального казначейства по Республике Карелия для учета операций со средствами бюджета Пяльмского сельского поселения.

2.2. Администрация  Пяльмского сельского поселения:

2.2.1. заключает муниципальные контракты на выполнение работ, указанных в пункте 1.2. настоящего Положения;

2.2.2. предоставляет в Муниципальное казенное учреждение «Расчетный центр» документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств по субсидии в очередном месяце.

2.3. Муниципальное казенное учреждение «Расчетный центр» готовит заявки на кассовый расход.

2.4. Управление по экономике и финансам администрации Пудожского муниципального района обеспечивает предоставление заявки на финансирование в Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия по форме, утвержденной Министерством строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия.

2.5. Полученные средства субсидии расходуются в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Министерством строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия бюджету Пяльмского сельского поселения на цели, указанные в пункте 1.2. настоящего Положения.

3. Отчетность

3.1. Управление по экономике и финансам администрации Пудожского муниципального района не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставляет в Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия информацию согласно приложению № 3, и не позднее 10 января следующего за годом в котором была получена Субсидия информацию согласно приложению № 4  к Соглашению между Министерством строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики РК и Администрацией Пяльмского сельского поселения №86642442-1-2023-001 от 23.01.2023 г.
3.2. Администрация Пяльмского сельского поселения по требованию Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия представляет любую информацию, связанную с использованием субсидии и принятием бюджетных обязательств, оплата которых производится за счет средств субсидии.

PAGE

_1519800312.doc
[image: image1.png]